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بــرگــزاری نخستین نماز جمعه 
تاریخ انقلاب اسلامی مهم ترین 
محور سخنان آیت ا... سیداحمد 
عـــلـــم الـــهـــدی در خــطــبــه هــای 
عبادی سیاسی نماز جمعه این 
ــود. وی ضمن  ــ هــفــتــه مــشــهــد ب
جریان شناسی تاریخچه برپایی 
نخستین نماز جمعه انقلاب در 
کــرد که  دانشگاه تهران تصریح 
اقامه این سنت حسنه در ایران به خیلی قبل تر از 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی باز می گردد و حتی 
کمیت طاغوت نیز برگزاری نماز جمعه  در دوره حا

در برخی شهرستان های کشور ثبت شده است.
نماینده ولی فقیه در استان بیان کرد: یکی از همین 
نماز  جمعه های قدیمی و بااصالت کشور در مشهد 
خودمان بوده است. پیش از انقلاب مرحوم آیت ا... 
تبریزی در شبستان تبریزی مسجد گوهرشاد آن 
را اقــامــه مــی کــرد. پــس از انــقــلاب و وفــات ایشان، 
مرحوم شیخ ابوالحسن شیرازی با حکم بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی به امامت نماز جمعه مشهد 
منصوب شدند و پس از کسالت و وفات ایشان نیز 

مرحوم آیت ا... عبادی امام جمعه شهر بودند.
وی افزود: من هم مرحوم شیرازی، هم مرحوم عبادی 
را از نزدیک می شناختم. هر دو از شخصیت های 
وزیــن و معتبری بودند که در چشم مــردم عزت 
داشتند؛ هر دو از فضلای شهر به حساب می آمدند 
و بندگان صالح خدا در این شهر و دیار بودند. بعد از 
مرحوم عبادی هم رهبر معظم انقلاب مرا به عنوان 
امام جمعه دائم مشهد منصوب کردند. البته درباره 

بنده مطلب زیاد است اما ترجیح می دهم درباره 
حواشی سخن نگویم؛ زیرا به هر حال این خطبه ها 
به جای دو رکعت نماز است و من نمی خواهم این 
تریبون و منبر را در خدمت دفاع از خود قرار بدهم. 
آنچه فقط در این بین مهم است، قدمت و اصالت 
و عظمت تریبون نماز جمعه و البته اراده متدینان 

این شهر برای اقامه این توصیه دینی است.

نهی از منکر، تکلیف امام جمعه  

»عــزیــزان مــن، نهی از منکر وظیفه و تکلیف ذاتی 
امام جمعه اســـت. درســـت اســت کــه امام جمعه 
در برابر مردم مسئولیت دارد و باید حقوق آن ها 
را اقامه کند اما پیش از مردم، امام جمعه در برابر 
خدا مسئولیت دارد و تکلیف او این است که حق 

دین خدا را در جامعه احیا کند.« آیت ا... علم الهدی 
در بخش محوری سخنان خود با بیان این جملات 
افزود: حقوق پروردگار در جامعه هم با نهی از منکر 
محقق مــی شــود تــا بــا جــریــان هــای نــاهــنــجــار که 
خواهان ترویج و اشاعه در جامعه هستند، مقابله 
شود. هر وضعی هم که می خواهد پیش بیاید، آن ها 
می خواهند فشار بیاورند، تخریب کنند، دشمنی 
کنند، بی آبرویی راه بیندازند، اما باید در برابر این 

ناهنجاری ها تبیین صورت بگیرد.
وی ادامــه داد: اصل این انقلاب به مبارزه است. 
ــرامــی، ایــن اسلحه که  بــــرادران مــن، خــواهــران گ
امام جمعه به آن تکیه می کند و خطبه می خواند، 
نشان از حقیقتی دارد که می گوید تا زمان تحقق 
ظهور حضرت مهدی)عج( ما باید به مبارزه ادامه 

دهیم. کل این انقلاب از ابتدا مبارزه بود؛ اول با نظام 
کی  ستم شاهی و پاسبان مزدور او، بعد کار به ساوا
کنون در برابر یک استکبار  دژخیم طاغوت رسید و ا
عظیم جهانی بــه ســرکــردگــی آمــریــکــا و اســرائــیــل. 

نماز جمعه یک سنگر از همین مبارزه است.

شغل ما مبارزه است  

ــرد که  ــ کــیــد ک عــضــو مــجــلــس خــبــرگــان رهــبــری تــأ
ایستادگی در برابر تهاجم دشمن، رسالت ذاتی 
ائمه جمعه محسوب می شود و گفت: اینجا مرد 
جنگ مــی خــواهــد. مــا همین طور نمی ایستیم 
کنار تا نگاه کنیم. دشمن تخریب می کند امــا ما 
هــم دنیا را بــر ســرش مــی ریــزیــم. ایــن طــور نیست 
کــه مــا بایستیم و فقط تماشا کنیم مــردم غــزه را 
 تکه تکه کنند. نه خیر، دنیا را بــر ســرشــان خــراب 

می کنیم.
وی بیان کرد: این کار ماست. شغل اصلی ما مبارزه 
اســت. امام حسین)ع( به ما آموخت در مــبــارزه با 
گــر خــون ما را بریزند،  دشمن مــرز وجــود نــدارد و ا
اهل بیت)ع( ما را به اسارت ببرند، آبرویمان را ببرند و 
فحش بدهند، بازهم نباید دست برداریم. عزیزان 
گــر ایــن انقلاب 45 ســال پابرجا مانده،  مــن، اصــلا ا

به خاطر همین خطبه های نماز جمعه است.
به گفته آیت ا... علم الهدی، نماز جمعه با خطبه های 
عبادی سیاسی خــود، سیاست را به دیانت گره 
می زند و بــرای مؤمنانی که حضور پیدا می کنند، 
نکات روز و مطالب تبیینی را هم به موازات مناسک 
معنوی بازگو می کند. ثمره این تبیین، همین است 
که مردم با انگیزه دفاع از دین، پای همه چیز این 
انقلاب می ایستند و نسل های آنان با اراده قاطع تر و 
ثبات عقیده بیشتر، حتی محکم تر از نسل های اول 

نهضت بر مبانی و اصول خود پافشاری می کنند.

ــه تـــــازگـــــی مـــــشـــــروح بـــیـــانـــات  بـــ
رهــبــر مــعــظــم انــقــلاب در دیــــدار دیدار

دســت انــدرکــاران کنگره شهدای 
ــاریـــخ  اســــتــــان تــــهــــران کــــه در تـ
۲۶ اردیبهشت ۱4۰۳ برگزار شد، بر روی سایت دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب منتشر شده است. 
ایشان در این دیدار، از جمله برکات مجاهدت های 
دوران دفاع مقدس را انتقال پیام ایستادگی و مقاومت 
ج از مرزها دانستند و  در داخــل و همچنین به خار
گفتند: بسیاری از صاحب نظران به صراحت اعلام 
می کنند حرکت هایی که این روزهــا در دنیا به نفع 
فلسطین انجام می گیرد، ناشی از روح انقلاب اسلامی 
است. رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: شعارها و 
مواضعی که امروز در حمایت از فلسطین در سراسر 
ــام)ره( و  ــ دنــیــا شــاهــد آن هستیم، هــمــان مــواضــع امـ
شعارهایی است که از دل مــردم ایــران جوشید و بر 

زبان ها جاری شد.

گسترش حمایت از فلسطین  

ــه حرکت  ــاره ب ــ ــا اش ــه ای ب ــن ــام ــت ا... خ ــرت آی ــض ح
دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم فلسطین 
آن را یک نمونه از برکات حرکت ملت ایران و نفَس 

گرم امام بزرگوار که یک پدیده بی نظیر در تاریخ 
کــردنــد:  معاصر اســـت، دانستند و خاطر نشان 
گسترش جریان حمایت دانشگاهیان آمریکا از 
فلسطین به گونه ای شده است که دولت آمریکا 
همه ادعــاهــا و شعارهای خــود را نقض می کند 
و پــلــیــس ایـــن کــشــور در مــقــابــل چــشــم مـــردم و 
دوربین ها، دانشجو و استاد را لگدکوب می کند و 

به آن ها دستبند می زند.

کید کردند: کاری که آن ها می خواستند  ایشان تأ
کنون برای خودشان پیش  در ایران انجام دهند، ا

آمده است.
وحــیــه و  رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین ر
انگیزه جــوانــان کشور در ســال هــای اخیر بــرای 
حضور در میدان های مقابله با داعش و یا رژیم 
صهیونیستی را نــاشــی از هــمــان روحــیــه دوران 
دفاع مقدس برشمردند و گفتند: در حــوادث و 

فتنه های ســال هــای گذشته از جمله فتنه ۸۸ 
در تــهــران نیز جــوانــانــی کــه نــه امـــام و نــه دوران 
دفاع مقدس را دیــده بودند، با انگیزه و روحیه 
آن دوران، وارد میدان شدند و طراحی دشمن 
به منظور ایجاد مشکل برای کشور و مردم را خنثی 

کردند.

نقــش برجســته جوانــان تهرانــی در دوران   

دفاع مقدس

حضرت آیت ا...خامنه ای با تجلیل از نقش یگان ها 
و جوانان استان تهران در دوران دفاع مقدس، 
بــه ویــژه لشکر حضرت سیدالشهدا)ع( افــزودنــد: 
ــا هــمــان روحــیــه  نــقــش آفــریــنــی جــوانــان تــهــران ب
همچنان نیز ادامه دارد و در قضایای سال ۱4۰۱ 
جوانانی از تهران و اطراف تهران نام خود را ماندگار 

کردند.
ایشان ثبت و ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای 
بزرگ و اسناد مربوط به دفاع مقدس را کاری مهم 
کید کردند: تجربه ثابت کرده  و ضروری خواندند و تأ
است یک حقیقت، هرچند که برجسته و روشن 
گر تبیین و تکرار نشود، بدخواهان ضد آن  باشد، ا

پدیده و یا تحریف آن را ترویج خواهند کرد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد:

رسالت امام جمعه، ایستادگی در برابر تهاجم دشمن است

رهبر معظم انقلاب حمایت دانشجویان آمریکایی از مردم فلسطین را ناشی از تأثیرات انقلاب امام خمینی)ره( دانستند
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مشهد، پنجشنبه گذشته مقصد 
ــورای اســلامــی  ــ  بــازدیــد  رئــیــس ش
شهرستان مشهد بود. در جریان 
این سفر نیم روزی در ابتدا اعضای 
شورای بخش و شورای شهر این 
ت  لبا ت و مطا منطقه مــشــکــلا
ــود را بـــازگـــو کــردنــد؛  مــســتــمــر خــ
مطالباتی که البته هنوز به نتیجه 

نرسیده است.
رئیس شورای  اسلامی شهرستان مشهد در جریان 
این سفر اظهار کرد: یکی از مطالبات مستمر این 
شهر در خصوص اتوبوس بود که نیاز به سه فیلتر 
پلیس راهــور، شــورای همتا و مصوبه شــورای شهر 

داشت و مصوبه شورا در این زمینه انجام شد.
سیدابراهیم علیزاده با بیان اینکه برای تبدیل شدن 
این بخش به شهرستان به برخی ظرفیت ها نیاز 
کنون هشتاد هکتار به حوزه شهری  است، افزود: ا
ملک آباد اضافه شده و این امر تحول ارزشمندی 
است. وی با اشاره به حضور زائران زیادی که هرساله 
در این شهر توقف یا از آن عبور می کنند، بیان کرد: از 
یک منظر این زائران نیاز به خدمات و هزینه هایی 
دارند، اما از منظر دیگر این امر توفیق خدمت بزرگی 
است که نباید از آن غفلت شود. قطعا برکات دعای 
ــران و نگاه امــام رضــا)ع( در زندگی دنیوی و  ایــن زائ
گر  اخــروی اهالی ملک آباد تأثیرگذار خواهد بود. ا
امکان آن باشد تا از ظرفیت افرادی که از سایر نقاط 
می خواهند در این شهر به زائــران خدمت رسانی 
کــار با مشارکت بیشتری پیش  کنند، بهره ببرید، 
خواهد رفت. علیزاده همچنین با بیان اینکه مشکل 

آب در ملک آباد مربوط به نبود آن نیست، بلکه 
مشکل در حوزه بهره برداری است، افزود: مشکل 
گر مشهد سه  آب در این شهر حل شدنی است. ا
نقطه ورودی زائــر داشته باشد، پررنگ ترین آن، 
به خصوص در بــازه زمانی دهــه آخــر صفر، همین  
بخش است. در این بخش دوازده امام زاده داریم 
که این امام زاده  ها ظرفیت هایی هستند که باید از 

آن ها استفاده شود.

مصوبات شوراها، لازم الاجرا برای دستگاه ها  

وی با بیان اینکه مصوبات شوراها از جمله شورای 
شهرستان بــرای همه دستگاه ها لازم الاجــراســت، 
ــزود: مشکل آسفالت هــم مهم اســت کــه البته  افـ
بازهم نیازمند اطلاعات دقیقی هستیم که بدانیم 
وضعیت جاد ه های روستایی این بخش به چه 
صورتی اســت تا بتوانیم طی جلساتی با ادارات 
مربوط، مطالبات را به صورت مستمر پیگیری کنیم.

عــلــیــزاده همچنین تــأمــیــن نــهــاده هــای دامـــی و 
کشاورزی را از اولویت ها دانست و گفت: سال گذشته 
در ایــن خــصــوص پیگیری کــردیــم و اعــلام شــد که 

بخشی از مطالبه محقق شده و بخش دیگری از آن 
دیر اعلام شده است. در این بخش بیش از ۱۰۰ هزار 
هکتار ظرفیت دارید که می توانید از آن استفاده 
کنید؛ بــنــابــرایــن پیشنهاد می کنم در ایـــن مـــورد 

چشم انداز بیست ساله برای تحقق داشته باشید.
وی شورای شهر شهرستان و شورای استان را نقطه 
عطف تعامل مردم و بخش ها با ادارات کل دانست 
کــه شناسایی  کــرد: بــه تناسب نیازهایی  و بیان 
می کنیم، با ادارات کل جلسه می گذاریم و به این 
صورت محدودیت های آن ها و غفلت هایشان را 

می بینیم تا از این طریق بتوان مشکل را حل کرد.
رئیس شــورای اسلامی شهرستان مشهد با بیان 
اینکه هرجایی که مردم و مسئولان محلی پیگیری 
ــور هــم بــه همان  ــویــت اجـــرای امـ کنند، قطعا اول
سمت و سو مــی رود، در خصوص اینکه آیا امسال 
درحـــوزه مشکل ایــن بخش، مـــواردی به تصویب 
کنون این  خواهد رسید، گفت: نمی شود گفت که ا
موضوع به مصوبه تبدیل می شود؛ شاید اصلا به 
مصوبه نیاز نداشته  باشیم و  مسئله فقط نیازمند 

پیگیری باشد.

رئیس شورای اسلامی شهرستان مشهد:

مشکلآبمُلکآبادحلشدنیاست

نصب سردیس شهید جمهور در ایستگاه راه آهن مشهد

آیین رونمایی از سردیس آیت ا... رئیسی در فضای بیرونی ایستگاه راه آهن مشهد، با 
حضور مدیرعامل راه آهن، مسئولان محلی و خادمان بارگاه منور رضوی برگزار شد. به 
گزارش ایرنا، مدیرعامل راه آهن جمهور ی اسلامی ایران در این مراسم گفت: تغییر نام 
ایستگاه راه آهن مشهد به نام رئیس جمهور شهید و نصب سردیس آیت ا... رئیسی که 
با قرآنی در دست در مجامع بین المللی از اسلام دفاع کردند، وظیفه ما برای قدردانی 
از زحمات  فراوان آیت ا... رئیسی است. میعاد صالحی افزود: تهاتر نفت برای تأمین 
ح های ریلی با تلاش آیت ا... رئیسی و البته اجازه رهبر معظم انقلاب برای  مالی طر
تزریق این منابع به طرح های یاد شده صورت گرفت و نتایج آن در اجرای نوسازی 
ناوگان و احداث خطوط جدید از این پس دیده می شود. مدیرعامل راه آهن گفت: 
دولت سیزدهم با انباشتی از تعمیرات انجام نشده و طرح های به جامانده در حوزه 
ریلی روبه رو بود اما بخشی از این طرح ها را طی ۳۳ماه گذشته به سرانجام رساندیم.

وزیر کشور در مشهد:

باید به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم

وزیر کشور خطاب به استانداران گفت: باید همه به رئیس  جمهور منتخب در ادای 
وظایف که خواست رهبر معظم انقلاب اسلامی است، کمک کنیم و از بُن دندان باور 
کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست. به گزارش روابط عمومی استانداری 
خراسان رضوی، احمد وحیدی در نشست با استانداران سراسر کشور در مشهد، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید جمهور و شهدای خدمت، افــزود: شهید 
آیــت ا... سید ابراهیم رئیسی انصافا یک نمای جدید از جایگاه ریاست جمهوری 
ترسیم کرد. وحیدی با قدردانی از زحمات استانداران در سراسر کشور، بیان کرد: 
همانند رئیس جمهور شهید که شب و روز در خدمت انقلاب و مردم بود، استانداران 
هم زحمات بسیاری کشیدند و دستاوردهای فراوانی از این تلاش بی وقفه در 
کشور شکل گرفت. وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره استاندار شهید، مالک 
رحمتی، نیز افزود: شهدا روشن کننده محفل ما هستند و از آن ها درخواست شفاعت 
می کنیم. بر همین اساس باید گفت که »در حالی دولت سیزدهم به اتمام می رسد 
کم بر فضاهای  که یک روحیه معنوی همراه با گرامیداشت یاد شهدای خدمت حا

گون است.« گونا

آخرین وضعیت بازگشت حجاج از عربستان

معاون سازمان حج و زیارت درباره آخرین وضعیت ایرانی های بازمانده در عربستان 
توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش شهرآرانیوز، غلام رضا رضایی درباره آخرین وضعیت زائران ایرانی بازمانده 
در عربستان، توضیح داد: دو زائر ایرانی همچنان در عربستان زندانی هستند. با 
آن ها در تماس هستیم و پیگیری ها از سوی سفارت، کنسولگری و نمایندگی حج 
و زیارت ایران در عربستان درحال انجام است و عربستان نیز قول مساعد داده که 

آن ها به زودی آزاد شوند و روند قضایی نیز در حال پیگیری است.
او درباره دو زائری که در بیمارستان های عربستان بستری شده اند، گفت: این دو 
زائر به تشخیص پزشکان شرایط بازگشت به کشور را نداشتند و هر زمان که شرایط 
پایداری پیدا کنند و پزشکان اجازه دهند، بلافاصله به ایران منتقل می شوند؛ ولی 
درحال حاضر آن ها به لحاظ جسمی شرایط انتقال به ایران را ندارند و تحت مراقبت 

و درمان پزشکی هستند.
معاون سازمان حج و زیارت درباره آخرین اقدامات صورت گرفته برای عمره با توجه 
به آنکه پیش تر اعلام شده بود پس از محرم ثبت نام آن آغاز می شود، توضیح داد: 
ما منتظر فراهم شدن مقدمات از ســوی سازمان هواپیمایی هستیم و هر زمان 
مجوز های پــرواز دریافت شود، دربــاره زمان انجام سفر عمره و هزینه آن ازسوی 

روابط عمومی سازمان حج وزیارت اطلاع  رسانی خواهد شد.
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